
1 

 

DOHODA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ ADAPTAČNÍ SKUPINY 
PRO DĚTI-CIZINCE 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 
 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem:  nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 
IČ:   60461071 
DIČ:    CZ60461071 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 19-5599810247/0100 
Zastoupená:  prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, CSc., rektorem  
(dále jen „UMPRUM“) 
 
a 
 
Charita Česká republika 
se sídlem:  Vladislavova 1460/12, 110 00 Praha 1   
IČ:   70100969   
DIČ:    CZ70100969 
tel.:    +420 296 243 330 
e-mail:   sekretariat@charita.cz  
Zastoupená:  Mgr. Jakubem Líčkou, generálním sekretářem Charity Česká republika,  
   na základě plné moci   
(dále jen „Charita ČR“) 
 
(UMPRUM a Charita ČR společně také jen jako „Smluvní strany“) 
 
 

I.  
Preambule 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy aktuálních potřeb krizové situace vyvolané válkou 

na Ukrajině a inciativy vzniklé v této souvislosti ze strany studentů UMPRUM, kteří zahájili 
provoz adaptační skupiny pro děti-cizince provozované v prostorách Technologického centra 
Mikulandská na adrese Mikulandská 135/5, Praha 1 (dále také jen „adaptační skupina“). 

2. Smluvní strany současně vnímají nezbytnost zachování této adaptační skupiny, kdy se 
možnosti dobrovolnického nasazení studentů UMPRUM s koncem semestru v zásadě 
vyčerpaly, a proto se Smluvní strany dohodly, že s účinností od 1. 6. 2022 provoz shora 
označené adaptační skupiny převezme Charita ČR.  

3. Účelem této dohody je zajistit provoz adaptační skupiny pro děti-cizince. 



2 

 

4. Smluvní strany v této Dohodě sjednávají jejich podíl na provozu adaptační skupiny, když 
UMPRUM je zřízena za účelem vzdělávací a tvůrčí činnosti veřejné vysoké školy a Charita ČR 
je největším nestátním poskytovatelem sociálních a zdravotních služeb v České republice s 
mnohaletou tradicí. 

5. Adaptační skupina je poskytována výhradně jako krátkodobá a nepravidelná péče o svěřené 
dítě při plnění pracovních nebo studijních povinností jeho rodičů a je zaměřena výhradně na 
osoby přímo postižené válkou na Ukrajině. Cílem služby je adaptační program s výukou 
českého jazyka a volnočasové aktivity. 

 
II.  

Úvodní ustanovení 
 
1. Charita ČR prohlašuje, že adaptační skupina, tak jak je tento specifikována touto dohodou, je 

poskytována v souladu s obecně závaznými právními předpisy jako služba nárazové a 
krátkodobé péče o svěřené dítě. Charita ČR prohlašuje, že účelem služby je poskytnout 
základní péči dětem a jejím cílem tak není poskytnutí rozvoje osobnosti dítěte zpravidla 
předškolního věku ve smyslu § 33 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že přijaly taková organizační opatření, aby adaptační skupina mohla 
být považována za poskytování péče soustavné, poskytované formou dětské skupiny ve 
smyslu zákona č. 247/2014 Sb., zákon o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany sjednávají, že maximální kapacita adaptační skupiny je 15 dětí. 

4. Charita ČR prohlašuje, že adaptační skupinu provozuje svým jménem a na svůj účet. 
Odpovědnost za škodu se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

5. Služba adaptační skupiny spočívá v péči o svěřené děti na základě informovaného souhlasu 
uzavřeného mezi Charitou ČR a rodiči dotčených dětí. Služby adaptační skupiny Charita ČR 
poskytuje jejím uživatelům zpravidla každý pracovní den od 8:00 do 17:00 není-li stanoveno 
jinak, výjimku tvoří státem stanovené svátky a období od 16. 7. 2022 do 21. 8. 2022. 

6. Charita ČR prohlašuje, že adaptační skupinu bude provozovat prostřednictvím osob náležitě 
kvalifikovaných, které: 

a. splňují kvalifikační předpoklady pro výkon péče o svěřené děti, 

b. disponují čestným prohlášením o zdravotní způsobilosti k výkonu práce a trestní 
bezúhonnosti a 

c. byly ze strany UMPRUM proškoleny v oblasti požární ochrany a v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v místě provozování adaptační skupiny. 

 
III.  

Předmět dohody 
 

Předmětem dohody k plnění účelu dohody je ujednání o: 



3 

 

a) bezplatném poskytnutí prostor a souvisejících služeb ze strany UMPRUM za účelem provozu 
adaptační skupiny,  

b) podmínkách provozování adaptační skupiny Charitou ČR 
c) jednorázovém příspěvku Charitě ČR poskytnutého ze strany UMPRUM na úhradu nákladů 

spojených s provozování adaptační skupiny.  
 
 

IV.  
Práva a povinnosti Charity  

 
1. Charita ČR se zavazuje zajišťovat službu po dobu od 23. 5. 2022 do 31. 12. 2022 zpravidla každý 

pracovní den od 8:00 do 17:00 není-li stanoveno jinak. V případě, že před uplynutím sjednané 
doby provozování adaptační skupiny pomine krizová situace v souvislosti s válkou na Ukrajině, 
nebo adaptační skupinu nahradí jiné státem zřízené služby, a tedy zanikne společenská poptávka 
po adaptační skupině dohodnou se smluvní strany na ukončení účinnosti této dohody. Adaptační 
skupina nebude v provozu v období od 16. 7. do 21. 8. 2022.  

2. UMPRUM pro povoz adaptační skupiny vyčlení a bezplatně poskytne následující prostory 
v budově Technologického centra Mikulandská na adrese Mikulandská 135/5, Praha 1, jejímž je 
vlastníkem: 

a. 402 – studentský azyl, 402a – terasa studentského azylu 
b. 408 – toaleta 
c. 403 – kuchyně studenti (nevýlučné užívání – slouží zároveň studentům a 

zaměstnancům UMPRUM) 
d. 401 – úklid (nevýlučné užívání – slouží zároveň zaměstnancům správy budovy 

UMPRUM) 
e. dvůr (nevýlučné užívání – slouží zároveň studentům a zaměstnancům UMPRUM, 

jakož i nájemcům v budově a účastníkům akcí pořádaných UMPRUM, veřejnosti). 
 

3. Charita ČR je na základě této dohody oprávněna k výlučnému užívání prostor označených v čl. 
IV. odst. 2 výše, není-li v něm výslovně sjednáno, že z provozních důvodů je daný prostor užíván 
nevýlučně.  

4. Charita ČR je odpovědná za všechny činnosti spojené s provozem adaptační skupiny, organizaci 
registrace jejích uživatelů a přijímání dětí, komunikaci s orgány veřejné správy související 
s provozováním adaptační skupiny, zajišťování kvality poskytované péče atd.  

5. Charita ČR je při provozování adaptační skupiny povinna: 

a. zajistit pohyb osob účastnících provozu adaptační skupiny pouze v rámci prostor dle 
čl. IV odst. 2 Dohody, nebo v rámci koridorů pro přístup k nim, anebo v rámci 
společných prostor v budově sloužících všem jejím uživatelům (hala, sociální zařízení, 
kavárna, schodiště, výtahy, chodby atd.), jak je stanovila UMPRUM; 

b. zajistit v plném rozsahu bezpečnost a opatření k ochraně zdraví všech účastníků 
adaptační skupiny; zejména zamezit vstupu dětí, rodičů, vyučujících, dobrovolníků 
nebo zaměstnanců Charity ČR do technologických provozů objektu; technologickými 
provozy se zde rozumí jak provozy umělecko-řemeslných dílen, jakož i prostory 
samotného technologického zařízení budovy (strojovny, rozvody elektřiny, plynu, vody, 
odpadů, SHZ atp.) a střešní terasy; to neplatí v případě, že UMPRUM v umělecko-
řemeslné dílně pořádá pro účastníky adaptační skupiny předem dohodnutý workshop 
nebo tvůrčí, arteterapeutickou dílnu; 



4 

 

c. zajistit odpovídající opatření k předcházení škod na majetku UMPRUM, ať už jde o 
prostory dle čl. IV odst. 2 Dohody, nebo nikoliv; 

d. uchovávat prostory dle čl. IV odst. 2 Dohody v čistotě a při provozu postupovat 
s náležitou odbornou péčí zejména co se týče správy a provozu všech spotřebičů, 
zařízení a dalších movitých věcí, které jsou součástí těchto prostor; 

e. odstranit veškeré závady, škody, nebo nadměrné znečištění, které na prostorách dle 
čl. IV odst. 2 Dohody vznikly v souvislosti s plněním účelu této dohody ve lhůtě 
stanovené pro jejich odstranění správou objektu UMPRUM v písemném upozornění na 
vzniklou škodu; 

f. dbát na šetrné odpadové hospodářství a ekologickou likvidaci odpadů vzniklých při 
plnění účelu dohody; 

g. seznámit všechny osoby, které se účastní provozování adaptační skupiny nebo 
doprovodných akcí pořádaných Charitou ČR v souvislosti s plněním účelu této dohody 
s provozním řádem budovy a obecně závaznými předpisy bezpečnosti a ochrany 
zdraví jakož i vnitřními předpisy UMPRUM v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví, mj. 
úplným zákazem kouření a jakékoliv manipulace s ohněm v celém objektu ve 
vlastnictví UMPRUM; 

h. zajistit plnění hygienických norem a dalších obecně závazných právních předpisů, 
pokud je v souvislosti s plněním účelu této Dohody zajišťováno účastníkům 
občerstvení, ať už zdarma nebo za úplatu, jakož i dbát na čerstvost nabízených 
potravin a nezávadné postupy jejich zpracování; 

i. vyvarovat se nadměrné produkce imisí a pachů, zajistit náležité odvětrání prostor 
v souvislosti plněním účelu Dohody; 

j. zdržet se v souvislosti s plněním účelu nájmu jakýchkoliv zásahů do pevných 
konstrukcí, obložení nebo dlažby prostor dle čl. IV. odst. 2, jakož i všech ostatních 
prostor v celém objektu, a neprovádět v nich jakékoliv, byť i jen dočasné úpravy, které 
nebyly správou objektu UMPRUM výslovně povoleny. Veškeré úpravy předem 
nepovolené jsou zakázány a nelze ani pořídit dodatečný souhlas s jejich provedením; 

k. Charita ČR není oprávněna instalovat reklamy, nápisy nebo samostatné označení na 
budově bez předem pořízeného písemného souhlasu UMPRUM, kdy součástí žádosti 
o souhlas je vždy vizualizace označení ve fotografii dané části objektu. Souhlas 
UMPRUM může být z její strany z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu 
odepřen. 

 
 
V.  

Práva a povinnosti UMPRUM 
 

1. UMPRUM se zavazuje: 
a. poskytnout prostory označené v čl. IV odst. 2 této dohody k nerušenému výlučnému 

nebo nevýlučnému užívání ke sjednanému účelu této dohody; 
b. zajistit na vlastní náklady ostrahu objektu, vytápění a osvětlení, základní úklid objektu, 

jakož i prostor dle čl. IV. odst. 2, údržbu, opravy, úpravy a revize všech zařízení, jakož 
i všechny další činnosti související s vlastnictvím a správou objektu ve všech 
prostorách dle v čl. IV odst. 2.  

c. poskytnout jednorázový příspěvek ve výši 30.000,- Kč (třicet tisíc korun českých), který 
Charita ČR využije na provoz a personální zajištění adaptační skupiny. 

2. Smluvní strany podpisem této dohody sjednávají, že UMPRUM poskytuje prostory dle čl. IV. odst. 
2 Charitě ČR bezplatně, a to výhradně k plnění účelu této Dohody, jak je sjednán v čl. I odst. 3 
Dohody. Charita ČR není povinna hradit náklady spojené s užíváním prostor dle čl. IV. odst. 2 této 



5 

 

Dohody, není-li v této Dohodě výslovně sjednáno jinak (zejm. náhrada škody dle čl. IV odst. 5 
písm. e) Dohody). 
 

 
VI.  

Způsob placení jednorázového příspěvku 
1. UMPRUM hradí příspěvek na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného Charitou ČR. 
2. Příspěvek je splatný do 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Daňové doklady musí mít 

náležitosti účetních dokladů podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů a daňových dokladů podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

 
 

VII.  
Ustanovení závěrečná 

 
1. Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky k této 

dohodě, podepsanými oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany jsou oprávněny tuto dohodu vypovědět bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta 
v takovém případě činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. Charita ČR je oprávněna tuto dohodu vypovědět bez výpovědní doby v případě, 
že provoz adaptační skupiny dle této dohody ukončí. Smluvní strany se zavazují provést po ukončení 
této dohody finanční vypořádání. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tato dohoda je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 

obdrží UMPRUM a druhé vyhotovení Charita ČR. 
4. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy vyplývající z této dohody se řídí občanským 

zákoníkem.  
 

V _____________dne_____________ V _____________dne_____________ 

 

______________________________ 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

zast. rektorem prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem 
Vybíralem, CSc. 

 

______________________________ 

                Charita Česká republika 

zast. Mgr. Jakubem Líčkou, 

 generálním sekretářem Charity ČR 

  

 


	DOHODA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ ADAPTAČNÍ SKUPINY PRO DĚTI-CIZINCE
	uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

